
    

Завод3аИзградњуГрада
Јавио предузе hс Завод за изгрsдњу града Нови Сад 

Стевана Брановачког 3
21000 Новн Сад
Ропублика Србија

Тел : 021.488.91.00
Факс : 021.488.93.42
http:Uwww.zigns.rs        

Број документа : 434-44
Број предмета : 205-763
Служба :12
Креирао : МЋ
Датум : 24.09.2015.

Редни број јавне набавке : 1.3.46

Предмет јавне набавке : Изградња јавног осветљења улице Рачког од надвожњака до
Алибеговца у Петроварадину

11 ИЗМЕНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

У оквиру конкурсне документације за изградњу јавног осветљења улице Рачког од
надвожњака до Алибеговца у Петроварадину

1. Део „ Услови за учешТiе у поступку јавне набавке из чл . 75. и 76. Закона о јавним
набавкама и упутство како се доказује испуњеност тих услова "

MEhbA СЕ , тако што се :

У оквиру тачке 5. Услова за неопходан пословни капацитет понуђача , у тачки 5.1.
( страна 17/46), БРИШЕ ТЕКСТ „ канделаберског типа ";

У оквиру тачке 5. Услова за неопходан пословни капацитет понуђача , у тачки 5.2.
( страна 17/46), БРИШЕ ТЕКСТ „ канделаберског";

У оквиру тачке 5. Услова за неопходан пословни капацитет понуђача , у тачки 5.3.
(страна 18/46), БРИШЕ ТАЧКА 5.3.10;

У оквиру тачке 5. Услова за неопходан пословни капацитет понуђача , у тачки 5.3.
(страна 18/46), БРИШЕ ТЕКСТ „ канделаберског типа ".

2. Образац 2. (страна 22/46 конкурсне документације ),

MEhbA СЕ , тако што се :

БРИШЕ ТЕКСТ „ Предметна референца се односи на канделаберско јавно осветљење ".

3. У складу са изменама број 434-37 од 18.09.2015. године објављује се измењена
страна 33/46 конкурсне документације .

Након извршених напред наведених измена конкурсне документације , стране 17, 18, 22 и
33/46 конкурсне документације гласе :



УСЛОВ : да је понуFјач измирио доспеле порезе , доприносе и друге јавне дажбине у
складу са прописима Републике Србије или стране државе када има седиште
на њеној територији ;

ДОКАЗИ :
3.1. ПРАВНО ЛИЦЕ , ПРЕДУЗЕТНИК , ФИЗИЧКО ЛИЦЕ :

3.1.1. Уверење Пореске управе Министарства финансија да је измирио доспеле
порезе и доприносе и

3.1.2. Уверење Управе јавних прихода града , односно општине да је измирио
обавезе по основу изворних локалних јавних прихода

НАПОМЕНЕ :
3.2. Уколико је понуfјач у поступку приватизације , уместо 2 горе наведена доказа

треба доставити уверење Агенције за приватизацију да се налази у поступку
приватизације

3.3. У случају да понуду подноси група понуђача , ове доказе доставити за сваког
учесника из групе

3.4. У случају да понуfјач подноси понуду са подизвођачем , ове доказе доставити и за
подизвоFјача (ако је више подизвођача доставити за сваког од њих )

3.5. Ова уверења не могу бити старија од два месеца пре отварања понуда  

УСЛОВ : да има важеfiу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је
предмет јавне набавке , ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом .

4.1. Важеh а дозвола надлежног органа за вршење геодетских услуга

ДОКАЗИ :
4.2. Решење Републичког геодетског завода за вршење геодетских услуга

НАПОМЕНЕ :
4.3. Ако је за извршење дела јавне набавке чија вредност не прелази 10°/о укупне

вредности јавне набавке потребно испунити обавезан услов из члана 75. став 1.
тачка 5) Закона о јавним набавкама , понуђач може доказати испуњеност тог
услова преко подизвоFјача којем је поверио извршење тог дела набавке .

4.4. Услов из тачке 4.1. дужан је да испуни понуfјач или учесник у заједничкој понуди
или подизво fјач (ако је испуњен услов из тачке 4.3.), којем је поверено извршење
дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова

5) УСЛОВ : неопходан пословни капацитет :

5.1. да је понуТјач у претходних 5 ( пет) година (2010., 2011., 2012., 2013 и 2014.)
изградио минимум 2 (два) објекта јавног осветљења , чије су појединачне
вредности минимум 3.000.000,00 динара .

Извоfјење радова може бити започето и раније , односно пре 2010. године , али
окончање радова мора бити најраније 2010., а најкасније 2014. године . 

ДОКАЗИ :
5.2. списак најважнијих изведених радова који садржи минимум 2 (два) објекта јавног

осветљења , чије су појединачне вредности минимум 3.000.000,00 динара, у
претходних 5 ( пет ) година (2010., 2011., 2012., 2013 и 2014).

Списак може бити на оригиналном обрасцу број 1 или на обрасцу понуђача .

5.3. Потврде наручилаца о реализацији закључених уговора (потврде наручилаца о
реализацији закључених уговора могу бити на оригиналном обрасцу број 2. или

Изградња јавног осветљења улице Рачког од надвожњака до Алибеговца у Петроварадину
17/46



издате од стране других наручилаца на њиховим обрасцима , при чему такве
потврде морају да садрже следеhе податке :

5.3.1 назив и седиште Наручиоца ,
5.3.2 назив и седиште понуfјача ,
5.3.3 тачан назив и локалитет изведених радова ,
5.3.4 да су радови извршени квалитетно и у уговореном року ,
5.3.5 тачна вредност изведених радова (вредност из окончане ситуације/рачуна ),
5.3.6 број и датум уговора ,
5.3.7 година завршетка радова
5.3.8 контакт особа Наручиоца , е -маил адреса и телефон
5.3.9 потпис одговорног лица и печат наручиоца

ПонуТјач је дужан да достави потврде наручилаца за минимум 2 (два) изграђена
објекта јавног осветљења , чије су појединачне вредности минимум 3.000.000,00
динара , у претходних 5( пет) година (2010., 2011., 2012., 2013. и 2014.) ) наведена
у списку најважнијих изведених радова из тачке 5.2. 

НАПОМЕНА :
5.4. У случају да понуду подноси група понуFјача , услов група понуfјача испуњава

заједно , те је потребно доставити тражене доказе за чланове групе који
испуњавају тражени услов .

5.5. У случају да понуfјач подноси понуду са подизвоfјачем , овај доказ не треба
доставити за подизвоfјача .

5.6. Радови на одржавању јавног осветљења се неће признавати као референца .

6) УСЛОВ : неопходан кадровски капацитет :

6.1. минимум 1 (један ) ОДГОВОРНИ ИЗВОЋАЧ РАДОВА са лиценцом број 450, који
мора да буде стално запослен код понуТјача или учесника у заједничкој понуди ;

6.2. минимум 1 (један ) ОДГОВОРНИ ИЗВОЋАЧ РАДОВА са лиценцом број 410 или
411 или 412 или 413 или 414 или 415, који мора да буде стално запослен код
понуђача или учесника у заједничкој понуди или ангажован уговором о делу код
понуђача или учесника у заједничкој понуди ;

6.3. минимум 1 (један ) ОДГОВОРНИ ИЗВОЋАЧ РАДОВА са лиценцом број 471, који
мора да буде стално запослен код понуђача или учесника у заједничкој понуди
или код подизвоТјача ;

6.4. минимум 5 ( пет) ЕЛЕКТРОМОНТЕРА , од којих је минимум један
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ЕНЕРГЕТИКЕ , који морају да буду стално запослени код
понуђача или учесника у заједничкој понуди .

ДОКАЗИ :
За све одговорне извођаче радова наведене у тачкама 6.1. до 6.3. потребно је
доставити следеће :
6.5. лиценце и потврде о важењу истих , које издаје Инжењерска комора Србије
6.6. обрасце ( М ) пријаве и одјаве на осигурање или за одговорног извоfјача радова из

тачке 6.2. уговор о делу , ако је ангажован на тај начин .
За сва лица наведена у тачки 6.4. потребно је доставити cneдefie:
6.7. обрасце (М ) пријаве и одјаве на осигурање и
6.8. уговор о раду као доказ да су распоређени на те послове .

Изградња јавног осветљења улице Рачког од надвожњака до Алибеговца у Петроварадину
18/46



Образац 2.
ПОТВРДА ЗА РЕФЕРЕНЦЕ

назив Наручиоца

адреса Наручиоца

Овим потврFјујемо да је :

[назив u седиште извођача радова]

ИЗ

за потребе Наручиоца квалитетно и у уговореном року извео радове на изградњи :

[навести тачан назив изведених радова]

у вредности од 	  динара, (вредност из

окончане ситуације /рачуна) а на основу уговора број 	  од 	

године .

Радови су завршени 	 године .

Контакт особа Наручиоца : 	

телефон : 	

е - маил адреса : 	

Потвр fјујем печатом и потписом да су горе наведени подаци тачни :

У 	 , дана 	

М . П . одговорно лице наручиоца

НАПОМЕНА : Потврде о реализацији закљ Vчених угоеора т1. о извршеним радовима
не могу бити издате од извођача радоеа , eefi мора%у бити издате од стране
стварног — примарног наручиоца радоеа . 

Изградња јавног осветљења улице Рачког од надвожњака до Алибеговца у Петроварадину
22/46



Ако извоFјач прекорачи рок извођења радова или рок за предају објекта , својом кривицом ,
дужан је да за сваки дан закашњења плати наручиоцу уговорну казну у износу од 0,5°/о
( процената) од укупне вредности уговорених радова , с тим да износ тако одреТјене
уговорне казне не може бити већи од 10°/о (процената ) укупно уговорене цене радова без
ПДВ .

Делимично извршење или предаја уговорених радова у предвиfјеном року не искључује
обавезу плаFi ања уговорене казне .

Члан 20.

Ако је Наручилац због закашњења ИзвоFјача у извођењу или предаји изведених радова
претрпео штету која је вeFia од износа уговорне казне , може уместо уговорне казне
захтевати накнаду штете , односно поред уговорне казне може захтевати и разлику до
пуног износа претрпљене штете .

Члан 21.

Извоfјач је дужан да одмах по завршетку радова у писаној форми извести наручиоца да су
предметни радови завршени .

Извођач је у обавези да пре примопредаје изграFјеног објекта достави наручиоцу сву
документацију неопходну за вршење техничког прегледа и исходовање употребне дозволе .

Наручилац и извођач су дужни да без одлагања приступе примопредаји изведених радова
и о томе сачине записник .

ГАРАНТНИ РОК
Члан 22.

За радове из чл . 1 уговора ИзвоГ7 ач даје гаранцију почев од примопредаје објекта за
изведене радове у трајању од 	  године .
За опрему коју Изво Fјач yrpaFjyje у предметни објекат, важи гарантни рок произвоfјача
опреме .
Гарантни рок за стубове је 	 година .
Гарантни рок за светиљке је 	 година .

РАСКИД УГОВОРА
Члан 23.

Наручилац радова може да једнострано раскине уговор о изградњи објекта .

Наручилац може у свако доба одустати од извршења уговора , несаопштавају% и разлоге за
одустанак , односно раскид , а извоfјач се томе одустанку не може противити . У случају
раскида уговора из става 1, наручилац је дужан да извоFјачу исплати вредност изведених
радова .

Извођач је обавезан да наручиоцу надокнади штету која је настала услед раскида уговора ,
уколико је извођач одговоран за раскид уговора .

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 24.

Прилози овог уговора који чине његов саставни део су :

Понуда Извођача број 	  од 	  године са прилозима
Предрачун радова

3. Општи и технички услови

Изградња јавног осветљења улице Рачког од надвожњака до Алибеговца у Петроварадину
33/46


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

